[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 35/2016
Solicita informações sobre a possibilidade da realização de reformas e melhorias urgentes, na Creche Adelina Mischiatti Caparelli e EMEI Aparecida Dias Leite, localizadas no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que tanto a na Creche Adelina Mischiatti Caparelli e EMEI Aparecida Dias Leite, localizadas no Distrito de Maylasky, encontram-se em más condições de conservação, necessitando de reformar e melhorias em suas dependências, de modo a oferecer às crianças, alunos, professores e demais funcionários, a segurança e o conforto necessários.
Considerando que o Poder Executivo Municipal é o responsável pelos referidos prédios públicos e, portanto, pela saúde e bem-estar de seus usuários, fazendo-se necessária a tomada de medidas, a fim de que as reformas e melhorias sejam implementadas em favor da população, tais como retirada de mofo, pintura, revitalização das salas de aula e fraldário, entre outras.

Posto isto, ADENILSON CORREIA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de a Prefeitura Municipal proceder às reformas e melhorias necessárias junto à Creche Adelina Mischiatti Caparelli, localizada no Distrito de Maylasky?
2. Em caso positivo qual a data prevista para que os serviços tenham início?

3. Em caso negativo justificar.

4. Existe a possibilidade de a Prefeitura Municipal proceder às reformas e melhorias necessárias junto à Creche Adelina Mischiatti Caparelli, localizada no Distrito de Maylasky?

5. Em caso positivo qual a data prevista para que os serviços tenham início?

6. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de fevereiro de 2016.
ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

1º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/02/2016 - 20:47:21 00775/2016
/cmj-